
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от № d r y
г.Южа

О внесении изменений в Решение Совета Южского муниципального 
района от 25.12.2015 №  52 «О бюджете Южского муниципального

района на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2016 год»:

1. В абзаце третьем статьи 1 вместо числа «265 434 994,65» внести 
число «265 599 195,73»;

- в абзаце четвертом статьи 1 вместо числа «4 603 711,97» внести 
число «4 767 913,05».

2. В пункте 4 статьи 7 вместо числа «363 990,57» внести число 
«333 990,57».

3. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 
№ 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по КБК 000 01 00 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа 
«4603711,97» внести число «4767913,05»;



- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа 
«4206805,25» внести число «4371006,33»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05 
0000 610 в графе 3 вместо числа «265434994,65» внести число 
«265599195,73».

4. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам 
Южского муниципального района и не включенным в муниципальные 
программы Южского муниципального района направлениям деятельности 
органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 
№ 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 год» 
(Приложение № 1).

5. Внести изменения и дополнения в приложение № 7
«Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 
25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 
год» (Приложение № 2).

6. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

7. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

8. Настоящее Решени

Глава Южского 
муниципального района

па^тгв силу со дня его принятия.

В.И. Мальцев



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год"

Изменения и дополнения в распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского 
муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского 
муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2016 год

Наименование
Целевая статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 01 0 00 00000 -85 597,00

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам"

01 2 00 00000 -85 597,00

Основное мероприятие "Реализация программ 
общего образования" 01 2 01 00000 -85 597,00

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 01 00050 200 -85 597,00

Ммнпнны 1 Ы Ы Я  l i p o i p j M M t l  Южскшо 
M 'M i i m i i n u . i b i i o i  о района "Р ати  т с  
1Ш([)рас1|ПК1\рм  и обеспечение жильем населения 
Ю лскот млПНЦ111Ы i m h i i o  рапон.|"

02 0 00 00000 -Г  942,56



1 2 3 4
l l u  i n p o i  (k i m m u  " О Г и - а к - ч е н н е  ф и н а н с и р о в а н и я  

н с п р с  ш и  i c i i i i m x  расхоти 6 i o i , i , c i a  KbhVK'. 'iio 
m > n i i u i i i i a  i i . n o i n  p u u n i i a "

02 3 00 00000 -30 000.00

Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами Южского .муниципа итого района" К '3 И i  i n ‘in Щ - J i l l  11Ю I I I 1

Г с . с р Н Н Ы М  (||<Ч1 1 il [ M I I I I I K  1 [\ II1 I1 II |( U U h H u  

М>  1 IIIIII11 I.I 1 Ы К Ч С  p j l lO I J l  ( l l l l l . K  O l i . l l v . I U I K м2 i (i| 20Mo S i m -it» попои

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей в Южском муниципальном районе" 02 5 00 00000 144 900,00

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
молодых семей" 02 5 01 00000 144 900,00

Предоставление дополнительных социальных выплат 
за счет средств местного бюджета в размере 5 
процентов расчетной (средней) стоимости жилья при 
рождении (усыновлении) 1 и более ребенка 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

02 5 01 70080 300 144 900,00

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования в Южском 
муниципальном районе"

02 6 00 00000 -132 842,56

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного 
кредитования"

02 6 01 00000 -132 842,56

Предоставление гражданам субсидий для оплаты 
первоначального взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита и субсидий на погашение 
основной суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в том числе 
рефинансированному) (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

02 6 01 S0280 300 -132 842,56

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района"

03 0 00 00000 0,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие 
театрального движения в Южском 
муниципальном районе Ивановской области 
"ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ"

03 8 00 00000 10 000,00

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
самодеятельного театрального движения" 03 8 01 00000 10 000,00



1 2 3 4
Поддержка развития театрального движения в 
Южском муниципальном районе Ивановской области 
"ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

03 8 01 20270 600 10 000,00

Подпрограмма "Охрана объектов культурного 
наследия, расположенных на территории 
Южского муниципального района" 03 Б 00 00000 -10 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения 
объектов культурного наследия" 03 Б 01 00000 -10 000,00

Проведение историко-культурной экспертизы 
выявленных объектов культурного наследия 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

03 Б 01 21220 600 -5 000,00

Обеспечение сохранности объектов культурного 
наследия (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

03 Б 01 21230 600 -5 000,00

MyniiiiiiuajibiiaM iipoi рамма Южского 
муниципального района "Развитие физической 
клльгурм, cnopia, призма и повышение 
(ффекппшосш pca.iiiiaiiiii) молодежной полпшкп 
Южско! о мл iiiiiiuiKLiMioi о района"

04 0 00 00000 178 430.80

Мод про! рамма "Opi пищания и проведение 
мероиртннй но paooieс je iьмн и молодёжью" 04 1 00 00000 178 930,89

Основное мероприятие "Орлшшаиии и проведение 
мероприятий е оепилт и Mt>\otk.>ichio" 04 1 01 00000 . 178 930,89

Организация и проведение мероприятий по работе с 
детьми и молодёжью (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04УТП 00380 100 148 930,89

Организация и проведение меропрщши по рабою с 
до]ьми и молодёжью (Закупка гонарон. paooi и \с:т  
для обеспечения iocv/iapeiценных (млнипннальпым 04 1 01 (iii'SO 200 зопоо.оо

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района"

05 0 00 00000 0,00



1 2 3 4
Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
работ по формированию земельных участков на 
территории Южского муниципального района" 05 2 00 00000 -181 640,00

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 
земельными ресурсами" 05 2 01 00000 -181 640,00

Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных 
участков (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 2 01 20380 200 -106 640,00

Организация и проведение мероприятий по изучению 
состояния земель, планированию и организации 
рационального использования земель и их охраны, 
описанию местоположения и (или) установлению на 
местности границ объектов землеустройства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 01 21140 200 -75 000,00

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
работ по оформлению прав собственности 
Южского муниципального района на недвижимое 
имущество и его инвентаризации"

05 3 00 00000 181 640,00

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 
имуществом" 05 3 01 00000 181 640,00

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 3 01 20390 200 53 000,00

Организация проведения кадастровых работ в 
отношении зданий, сооружений, помещений, 
объектов незавершенного строительства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 3 01 21150 200 163 640,00

Организация проведения работ по технической 
инвентаризации зданий, сооружений, помещений, 
объектов незавершенного строительства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 3 01 21160 200 -35 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 00 00000 26900,00



1 2 3 4
Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального 
района и развитие муниципальной службы в 
Южском муниципальном районе"

08 1 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
лиц, замещающих муниципальные должности" 08 1 01 00000 0,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

08 1 02 00170 100 -200,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Иные бюджетные ассигнования)

08 1 02 00170 800 200,00

Подпрограмма "Укрепление материально- 
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального 
района"

08 3 00 00000 26 900,00

Основное мероприятие "Переоснащение 
технического оборудования и программного 
обеспечения в органах местного самоуправления"

083 04 00000 26 900,00

Приобретение программного обеспечения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 08 3 04 20630 200 26 900,00

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района и иных органов местного 
самоуправления

30 9 00 00000 -133 000,00

Обеспечение функционирования Совета Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

30 9 00 00200 200 -133 000,00

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

319 00 00000 194 909,75



1 2 3 4
Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

31 9 00 00240 200 120 000,00

Содержание и обслуживание казны (Иные 
бюджетные ассигнования) 31 9 00 00240 800 16 212,75

Выплата выходного пособия за второй и третий 
месяцы, уволенным по сокращению в связи с 
ликвидацией администрации Южского городского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

31 9 00 00390 100 -26 900,00

Замена труб отопления в теплотрассе МБДОУ 
детского сада "Светлячок" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

31 90021310 600 85 597,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

31 9 00 81950 200 -265 000,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

31 9 00 81950 600 -335 000,00

Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

31 9 00S1950 200 -6 110,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области в части реализации мероприятий 
по созданию в общеобразовательных организациях 
Ивановской области, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом в 2016 году (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

31 9 00R0970 200 600 000,00



1 2 3 4
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Южского муниципального района в части реализации 
мероприятий по созданию в общеобразовательных 
организациях Южского муниципального района, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом в 2016 году 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

31 9 00 L0970 200 6 110,00

Всего: 164 201,08



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год"

Изменения и дополнения в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального
района на 2016 год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 00 0 00 00000 000 160 988,33

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района (Иные бюджетные
^ Щ 035 01 11 02 3 01 20150 800 -30 000.00

Приобретение программного обеспечения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 035 01 13 08 3 04 20630 200 26 900,00

Выплата выходного пособия за второй и третий 
месяцы, уволенным по сокращению в связи с 
ликвидацией администрации Южского городского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

035 01 13 31 9 00 00390 100 -26 900,00

Поддержка развития театрального движения в 
Южском муниципальном районе Ивановской 
области "ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 07 02 03 8 01 20270 600 10 000,00

Организация и проведение мероприятий по работе 
с детьми и молодёжью (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

035 07 07 04 1 01 00380 100 148 930,89



1 2 3 4 5 6 7
Организация и проведение мероприятий по работе 
с детьми и мо юдёжыо ('Закупка товаров, работ и
v*. 1>1 I I "  1 и V .  1 |еЧ01,!1,| Н К '.  . I|V  K ^ l l l l l  |\

( m j  н ш ш п а л ь н м ч )  н у ж д )

035 07 07 04 1 01 003 S0 200 30 000,00

Проведение историко-культурной экспертизы 
выявленных объектов культурного наследия 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 08 01 03 Б 01 21220 600 -5 000,00

Обеспечение сохранности объектов культурного 
наследия (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 08 01 03 Б 01 21230 600 -5 000,00

Предоставление дополнительных социальных 
выплат за счет средств местного бюджета в 
размере 5 процентов расчетной (средней) 
стоимости жилья при рождении (усыновлении) 1 и 
более, ребенка (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

035 10 03 02 5 01 70080 300 144 900,00

Предоставление гражданам субсидий для оплаты 
первоначального взноса при получении 
ипотечного жилищного кредита и субсидий на 
погашение основной суммы долга и уплату 
процентов по ипотечному жилищному кредиту (в 
том числе рефинансированному) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

035 10 03 02 6 01 S0280 300 -132 842,56

Совет Южского муниципального района 036 00 00 00 0 00 00000 000 -133 000,00
Обеспечение функционирования Совета Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

036 01 03 30 9 00 00200 200 -133 000,00

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 00 0 00 00000 000 0,00

Замена труб отопления в теплотрассе МБДОУ 
детского сада "Светлячок" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 039 07 01 31 90021310 600 85 597,00

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 01 2 01 00050 200 -85 597,00



1 2 3 4 5 6 7
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 02 31 9 00 81950 200 -265 000,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039 07 02 31 9 00 81950 600 -335 000,00

Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 02 31 9 00S1950 200 -6 110,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области в части реализации 
мероприятий по созданию в общеобразовательных 
организациях Ивановской области, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом в 2016 
году (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

039 07 02 31 9 00R0970 200 600 000,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Южского муниципального района в части 
реализации мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях Южского 
муниципального района, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом в 2016 году 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 31 9 00L0970 200 6 110,00

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области 041 00 об 00 0 00 00000 000 136 212,75

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

041 01 13 05 3 01 20390 200 53 000,00

Организация проведения кадастровых работ в 
отношении зданий, сооружений, помещений, 
объектов незавершенного строительства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 05 3 01 21150 200 163 640,00



1 2 3 4 5 6 7
Организация проведения работ по технической 
инвентаризации зданий, сооружений, помещений, 
объектов незавершенного строительства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 05 3 01 21160 200 -35 000,00

Содержание и обслуживание казны (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 31 9 00 00240 200 120 000,00

Содержание и обслуживание казны (Иные 
бюджетные ассигнования) 041 01 13 31 9 00 00240 800 16 212,75

Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных 
участков (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

041 04 12 05 2 01 20380 200 -106 640,00

Организация и проведение мероприятий по 
изучению состояния земель, планированию и 
организации рационального использования земель 
и их охраны, описанию местоположения и (или) 
установлению на местности границ объектов 
землеустройства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

041 04 12 05 2 01 21140 200 -75 000,00

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Южского 
муниципального района

044 00 00 00 0 00 00000 000 0,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

044 01 13 08 1 02 00170 100 -200,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Иные бюджетные 
ассигнования)

044 01 13 08 1 02 00170 800 200,00

Всего 164 201,08


